Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От  25.06.2015 г.   № 108

ст. Гиагинская

«О внесении изменений и дополнений в Постановление главы МО

«Гиагинское сельское поселение» №58 от 03.04.2015г. «Об утверждении

Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и

урегулированию конфликта интересов»

 Рассмотрев протест прокурора Гиагинского района №3-27-2015/4/1651 от

15.06.2015г. на постановление главы МО «Гиагинское сельское поселение» №58 от

03.04.2015г. «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и

урегулированию конфликта интересов»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение №1 постановления главы МО «Гиагинское сельское поселение»

№58 от 03.04.2015г. «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и

урегулированию конфликта интересов» внести следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 13 раздела 3 Положения  о порядке работы комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и

урегулированию конфликта интересов (далее — Положение) изложить в новой

редакции:

«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25

декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и статьей 64.1

Трудового Кодекса Российской Федерации в кадровое подразделение либо

должностному лицу кадрового подразделения уведомление коммерческой или

некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы, включѐнную в Перечень, трудового или

гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при

условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во

вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной

организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им

должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение

им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или

некоммерческой организации Комиссией не рассматривался.»

1.2. Пункт 21 раздела 3 Положения дополнить предложением следующего

содержания:

«В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы (его представителя), при условии, что указанный

гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по

информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может

принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного

гражданина.»

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить

на официальном сайте МО «Гиагинское сельское поселение».

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

специалиста отдела социального развития и юридического анализа Беляеву М.И.

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                    С. М. Дзебоев